



# 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月28日

上場会社名 株式会社池田泉州ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 8714 URL <https://www.senshuikeda-hd.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 執行役社長兼CEO (氏名) 阪口 広一  
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長 (氏名) 藤本 康幸 (TEL) 06-4802-0013  
 配当支払開始予定日 —  
 特定取引勘定設置の有無 無  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無 ( )

(百万円未満、小数点第1位未満切捨て)

## 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 経常収益   |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|--------|------|-------|------|----------------------|------|
|               | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円                  | %    |
| 2027年3月期第1四半期 | 32,424 | 26.6 | 8,586 | 59.1 | 6,312                | 63.4 |
| 2026年3月期第1四半期 | 25,606 | 13.5 | 5,395 | △6.7 | 3,860                | △9.6 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 4,537百万円(△15.2%) 2026年3月期第1四半期 5,351百万円(761.4%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-----------------|------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                    |
| 2027年3月期第1四半期 | 22.66           | 22.61                  |
| 2026年3月期第1四半期 | 13.88           | 13.84                  |

### (2) 連結財政状態

|               | 総資産       | 純資産     | 自己資本比率 |
|---------------|-----------|---------|--------|
|               | 百万円       | 百万円     | %      |
| 2027年3月期第1四半期 | 6,716,352 | 254,433 | 3.7    |
| 2026年3月期      | 6,595,981 | 253,924 | 3.7    |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 251,127百万円 2026年3月期 250,601百万円

(注) 「自己資本比率」は、((四半期)期末純資産の部合計－(四半期)期末新株予約権－(四半期)期末非支配株主持分)を(四半期)期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期     | —      | 10.50  | —      | 14.50 | 25.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期(予想) | —      | 13.75  | —      | 13.75 | 27.50 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 経常収益    |      | 経常利益   |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|---------|------|--------|------|---------------------|------|----------------|
|           | 百万円     | %    | 百万円    | %    | 百万円                 | %    | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 64,000  | 17.0 | 12,800 | 2.3  | 8,800               | 1.5  | 31.60          |
| 通期        | 133,000 | 13.2 | 28,500 | 12.9 | 19,100              | 10.1 | 68.59          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 -社(社名) - 、除外 -社(社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |            |              |            |              |
|---------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2027年3月期1Q | 281,008,632株 | 2026年3月期   | 281,008,632株 |
| ② 期末自己株式数           | 2027年3月期1Q | 2,565,326株   | 2026年3月期   | 2,563,839株   |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 2027年3月期1Q | 278,444,003株 | 2026年3月期1Q | 278,064,217株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・四半期決算補足説明資料は、四半期決算短信に添付しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....       | 2 |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....       | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 4 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 6 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 7 |

※2027年3月期 第1四半期決算説明資料

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当社グループの当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日～2026年6月30日)における経常収益は、貸出金利  
息や有価証券利息配当金、並びに預け金利息が増加したことにより、前第1四半期連結累計期間比68億18百万円増  
加の324億24百万円となりました。

経常費用は、預金利息や営業経費が増加したことにより、前第1四半期連結累計期間比36億27百万円増加の238  
億38百万円となりました。

この結果、経常利益は、前第1四半期連結累計期間比31億91百万円増加の85億86百万円となりました。

また、法人税等を加味した親会社株主に帰属する四半期純利益は、前第1四半期連結累計期間比24億52百万円増  
加し、63億12百万円となりました。

なお、当第1四半期連結累計期間の与信関連費用は7億51百万円の取崩(前第1四半期連結累計期間は5億1百  
万円の繰入)となりました。

セグメントの業績につきましては、「銀行業」では、経常収益が前第1四半期連結累計期間比66億40百万円増加  
の278億99百万円、セグメント利益は前第1四半期連結累計期間比31億23百万円増加の82億51百万円となりまし  
た。また、「リース業」では、経常収益が前第1四半期連結累計期間比2億22百万円増加の34億46百万円、セグメ  
ント利益は前第1四半期連結累計期間比42百万円増加の2億23百万円となり、証券業務やクレジットカード業務等  
を行う「その他」では、経常収益が前第1四半期連結累計期間比2億29百万円増加の24億49百万円、セグメント利  
益は前第1四半期連結累計期間比1億27百万円増加の2億8百万円となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の預金につきましては、前連結会計年度末比1,249億円増加して、5兆9,700億円と  
なりました。また、池田泉州T T証券を含めた個人総預り資産残高は、個人預金の増加に加えて、投資信託や保  
険、池田泉州T T証券の残高が増加したことから、前連結会計年度末比1,209億円増加して、5兆5,921億円とな  
りました。

貸出金につきましては、事業性貸出および公共向け貸出が減少しましたが、住宅ローンを中心に個人向けローン  
が増加したことから、前連結会計年度末比191億円増加して、4兆8,636億円となりました。

有価証券につきましては、円債を中心に増加したことから、前連結会計年度末比290億円増加して、8,989億円と  
なりました。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 現金預け金         | 707,974                 | 773,590                      |
| コールローン及び買入手形  | 3,197                   | 3,734                        |
| 金銭の信託         | 9,000                   | 9,008                        |
| 有価証券          | 869,859                 | 898,904                      |
| 貸出金           | 4,844,454               | 4,863,631                    |
| 外国為替          | 6,590                   | 6,472                        |
| その他資産         | 76,864                  | 81,290                       |
| 有形固定資産        | 36,347                  | 35,993                       |
| 無形固定資産        | 5,059                   | 5,354                        |
| 退職給付に係る資産     | 38,663                  | 38,706                       |
| 繰延税金資産        | 215                     | 165                          |
| 支払承諾見返        | 7,518                   | 7,854                        |
| 貸倒引当金         | △9,763                  | △8,354                       |
| 資産の部合計        | 6,595,981               | 6,716,352                    |
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 預金            | 5,845,114               | 5,970,085                    |
| 譲渡性預金         | 14,000                  | 10,000                       |
| 債券貸借取引受入担保金   | 9,875                   | 10,073                       |
| 借入金           | 388,214                 | 378,680                      |
| 外国為替          | 395                     | 290                          |
| 信託勘定借         | 2,885                   | 2,964                        |
| その他負債         | 71,073                  | 80,121                       |
| 賞与引当金         | 1,841                   | 654                          |
| 役員賞与引当金       | 84                      | 19                           |
| 退職給付に係る負債     | 141                     | 144                          |
| 役員退職慰労引当金     | 4                       | 4                            |
| 睡眠預金払戻損失引当金   | 62                      | 62                           |
| 偶発損失引当金       | 567                     | 568                          |
| 特別法上の引当金      | 15                      | 11                           |
| 繰延税金負債        | 261                     | 381                          |
| 支払承諾          | 7,518                   | 7,854                        |
| 負債の部合計        | 6,342,056               | 6,461,918                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 資本金           | 102,999                 | 102,999                      |
| 資本剰余金         | 16,868                  | 16,868                       |
| 利益剰余金         | 124,594                 | 126,869                      |
| 自己株式          | △972                    | △972                         |
| 株主資本合計        | 243,490                 | 245,763                      |
| その他有価証券評価差額金  | △7,937                  | △10,800                      |
| 繰延ヘッジ損益       | 2,810                   | 4,212                        |
| 退職給付に係る調整累計額  | 12,238                  | 11,950                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 7,111                   | 5,363                        |
| 新株予約権         | 152                     | 162                          |
| 非支配株主持分       | 3,170                   | 3,144                        |
| 純資産の部合計       | 253,924                 | 254,433                      |
| 負債及び純資産の部合計   | 6,595,981               | 6,716,352                    |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                     | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|---------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 経常収益                | 25,606                                        | 32,424                                        |
| 資金運用収益              | 15,631                                        | 20,355                                        |
| (うち貸出金利息)           | 12,885                                        | 16,023                                        |
| (うち有価証券利息配当金)       | 1,601                                         | 2,896                                         |
| 信託報酬                | 3                                             | 4                                             |
| 役務取引等収益             | 5,729                                         | 6,239                                         |
| その他業務収益             | 681                                           | 812                                           |
| その他経常収益             | 3,560                                         | 5,012                                         |
| 経常費用                | 20,211                                        | 23,838                                        |
| 資金調達費用              | 2,907                                         | 5,046                                         |
| (うち預金利息)            | 2,617                                         | 4,558                                         |
| 役務取引等費用             | 1,914                                         | 2,224                                         |
| その他業務費用             | 41                                            | 11                                            |
| 営業経費                | 11,858                                        | 12,841                                        |
| その他経常費用             | 3,490                                         | 3,714                                         |
| 経常利益                | 5,395                                         | 8,586                                         |
| 特別利益                | 0                                             | 3                                             |
| 固定資産処分益             | 0                                             | —                                             |
| 金融商品取引責任準備金取崩額      | —                                             | 3                                             |
| 特別損失                | 5                                             | 7                                             |
| 固定資産処分損             | 5                                             | 7                                             |
| 税金等調整前四半期純利益        | 5,389                                         | 8,583                                         |
| 法人税、住民税及び事業税        | 602                                           | 1,353                                         |
| 法人税等調整額             | 957                                           | 923                                           |
| 法人税等合計              | 1,560                                         | 2,277                                         |
| 四半期純利益              | 3,829                                         | 6,306                                         |
| 非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △31                                           | △5                                            |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益    | 3,860                                         | 6,312                                         |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 3,829                                         | 6,306                                         |
| その他の包括利益        | 1,521                                         | △1,768                                        |
| その他有価証券評価差額金    | 1,486                                         | △2,882                                        |
| 繰延ヘッジ損益         | 303                                           | 1,402                                         |
| 退職給付に係る調整額      | △268                                          | △288                                          |
| 四半期包括利益         | 5,351                                         | 4,537                                         |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 5,382                                         | 4,563                                         |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △31                                           | △26                                           |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                   | 報告セグメント |       |        | その他   | 合計     | 調整額    | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|-------------------|---------|-------|--------|-------|--------|--------|-----------------------|
|                   | 銀行業     | リース業  | 計      |       |        |        |                       |
| 経常収益              |         |       |        |       |        |        |                       |
| 外部顧客に対する<br>経常収益  | 20,885  | 3,195 | 24,080 | 1,525 | 25,606 | —      | 25,606                |
| セグメント間の<br>内部経常収益 | 374     | 28    | 403    | 695   | 1,098  | △1,098 | —                     |
| 計                 | 21,259  | 3,224 | 24,484 | 2,220 | 26,705 | △1,098 | 25,606                |
| セグメント利益           | 5,128   | 181   | 5,310  | 81    | 5,391  | 3      | 5,395                 |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 「銀行業」の区分は信用保証業務を含んでおります。

3 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、証券業務及びクレジットカード業務等を含んでおります。

4 セグメント利益の調整額3百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

5 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

## 2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

## 1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                   | 報告セグメント |       |        | その他   | 合計     | 調整額    | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|-------------------|---------|-------|--------|-------|--------|--------|-----------------------|
|                   | 銀行業     | リース業  | 計      |       |        |        |                       |
| 経常収益              |         |       |        |       |        |        |                       |
| 外部顧客に対する<br>経常収益  | 27,351  | 3,415 | 30,767 | 1,657 | 32,424 | —      | 32,424                |
| セグメント間の<br>内部経常収益 | 547     | 31    | 578    | 792   | 1,371  | △1,371 | —                     |
| 計                 | 27,899  | 3,446 | 31,345 | 2,449 | 33,795 | △1,371 | 32,424                |
| セグメント利益           | 8,251   | 223   | 8,474  | 208   | 8,682  | △96    | 8,586                 |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 「銀行業」の区分は信用保証業務を含んでおります。

3 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、証券業務及びクレジットカード業務等を含んでおります。

4 セグメント利益の調整額△96百万円は、セグメント間の取引消去に伴うものであります。

5 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

## 2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 1,134百万円                                      | 1,182百万円                                      |